quae ergo celeritas elapso demum tempore infinito fit  

$$= \frac{\sqrt{2gc}}{\sqrt{\epsilon}}$$

## COROLL. 1.

150. Ex casu  $\omega = ff(1 - \epsilon \sin. \Phi)$  discimus in genere, si tubi pars superior AEB angustior sit quam pars inferior ADB, tum motum aquae tantopere accelerari, ut iam tempore finito celeritas fiat infinita. Ex altero vero casu  $\omega = ff(1 + \epsilon \sin. \Phi)$  colligimus in genere, si tubi pars superior AEB fuerit amplior inferiori ADB, tum motum multo minus accelerari, ut elapso adeo tempore infinito celeritas non sit certum limitem superatura.

## COROLL. 2.

151. Pro formula integrali  $f^A \int \frac{d\omega}{\omega^3}$  si tantum  $\alpha$  ut fractio valde parva spectetur, ipsi  $\epsilon$  valorem quemcumque unitate saltem minorem relinquendo, calculo subducto reperitur eius valor per totum circulum extensus  $= \frac{-\pi \alpha \epsilon}{(1 - \epsilon\epsilon)\sqrt{(1 - \epsilon\epsilon)}}$  hincque motus hac aequatione exprimetur:

$$dt = \frac{\alpha(1 - \epsilon\epsilon)cdv}{2\alpha gc(1 - \epsilon\epsilon)^{\frac{3}{2}} + \alpha \epsilon v v}$$

## COROLL. 3.

152. Calculo hinc vteriori subducto pro amplitudine  $\omega = ff(1 - \epsilon \sin. \Phi)$  reperitur

$$v = (1 - \epsilon\epsilon)^{\frac{3}{2}} \frac{\sqrt{2gc}}{\sqrt{\epsilon}} \text{tang.} \frac{\alpha g \sqrt{\epsilon}}{(1 - \epsilon\epsilon)^{\frac{3}{2}} \sqrt{2gc}} t,$$

pro

pro altero vero casu amplitudinis  $\omega = ff(1 + \epsilon \sin. \Phi)$  sumto

$$\gamma = \frac{2ag\sqrt{\epsilon}}{(1 - \epsilon\epsilon)^{\frac{1}{2}}\sqrt{2gc}} \text{ erit } v = (1 - \epsilon\epsilon)^{\frac{3}{2}} \frac{\sqrt{2gc}}{\sqrt{\epsilon}} \frac{e^{\gamma t} - 1}{e^{\gamma t} + 1}$$

Scholion.

153. Quando vti in exemplo allato vsu venit, quan-Tab. VI.  
titates variables  $q, z$  et  $\omega$ , sunt certae functiones conti-Fig. 69.

nae ipsius  $s$  inuestigatio secundum praecepta analyseos  
consueta institui potest. Verum si tubus constet pluribus  
partibus nulla continuitatis lege inter se connexis, tum  
pro singulis partibus valores formularum integralium, quae  
in motus determinationem ingrediuntur, seorsim inuestigari

ac deinceps colligi oportet. Directrice tubi AB in direc-  
tum extensa pro eius portione EF dentur in E altitudo

EH =  $h$ , amplitudo tubi EN =  $fn$  et densitate aquae  
EM =  $m$  in F vero sint eadem elementa EH' =  $h'$ ; EN' =  $fn'$ ,

et EM' =  $m'$ , quae ab E et F ita vniformiter maturi as-  
sumamus vt scalae ea repraesentantes HZH', NON' et